Feudalis III dominorum Wilielmi et Aldrigitinia).

In Dei nomine, amen. Anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo trigesimo
octavo, indictione sexta, die vigesimo novembris.

Omnibus et singulis presens instrumentum publicumb) inspicientibus pateat
evidenter quod nobiles et potentesc) viri dominus Gwillelmusd) filius quondam
domini Azonis nati quondam domini Fredricie) et Aldrigettinus filius quondam
domini Bonifacii nati quondam dicti domini Fredricie) de Castrobarchof), Tri-
dentine dyocesis, constituti ante presenciam reverendi in Christo patris et domini
domini Nycolai, venerabilis episcopi Tridentini, cum debita reverentia suppli-
caverunt quatenus dignaretur sue paternitatis benignitas eos et eorum quemlibet
singulariter et divisim investire de iustis et rectis eorum et cuiuslibet eorum feudis,
que ipsi et eorum quilibet habent et tenent ab episcopatu et ecclesia Tridentina,
offerentes se ipsi ambo et unusquisque ipsorum in solidum de dictis eorum feudis
a predicto domino episcopo investituram recipere et iuramentum fidelitatis tam-
quam domino suo prestare et omnia et singula facere ad que feudatari et vassalli
in similibus casibus tenentg) dominis suis, de consuetudine velh) de iure.

Qui quidem dominus episcopus suprascriptus, dux, marchio et comes, benigne
et diligenter intellecta supplicacione et oblacione premissis et super eis habito
consilio et deliberacione solemni, prefatosi) dominum Gwillelmumj) et Aldriget-
tinum et quemlibet eorum, flexis genibus devotek) petentes pro se suisque
legittimis heredibus, de omnibus et singulis feudis suis iustis et rectis, que ipsi et
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eorum quilibet comuniter vel divisim habent ab ecclesia Tridentina, auctoritate
qua fungitur, et ea qua ducatus, marchionatusl) et comitatusk) auctoritate potitur,
per immissionem anulli in digitum anullarem manus dextre uniuscuiusquem)

dictorum nobilium, salvo iure dicte ecclesie Tridentine et quorumlibet aliorum,
benigne et solemniter investivit, promittens pro se et suis successoribus et ipsa
ecclesia Tridentina predictis dominis Gwillelmon) et Aldrigettino et cuilibet eorum
pro se et suis heredibus stipulanti dictam concessionem et omnia et singula
suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere et pero) se vel alium in
nullo contrafacere vel venire.

Quibus omnibus sic peractis, predicti dominus Gwillelmusd) et Aldrigettinus
ibidem et incontinenti promiserunt et corporaliter iuraverunt ad sancta Dei
evangelia, tacto libro, quod in perpetuum ipsi erunt fedeles vassalli ipsi domino
episcopo et eius successoribus et ecclesie Tridentine ipsumque dominum episco-
pum et suos successores legittimos et dictam Tridentinam ecclesiamp) eorumque
honores et iura presencia et futura fideliter mantenebunt et suo posse recupera-
bunt, et nichil per se vel alium tractabunt vel machinabuntq) quod vertatur vel
verisimiliter vertir) possit in aliquod detrimentum, damnum, periculum, contu-
meliam vel iacturam persone ipsius domini episcopi vel suorum successorum sive
iurium vel honorum dicte ecclesie Tridentine; quin immo, si sciverints) ipsi vel
aliquis eorum per quempiam predictat) vel predictorum aliquid tractari vel pro-
curari qualitercumque, dicto tractatui, si pot(er)untu), obviabunt ipsumque tracta-
tum quamprimum commode poter(unt)v) significabunt supradicto domino suow).
Quidquidx) eciam eis vel alicui eorum sub fide secretum fuerit impositum, fideliter
retinebunt et nemini pandent nec aliquid facient proptery) quod pandatur sine
licentia sua; personam insuper dicti domini episcopi et suorum successorum nec
non iura et honores et iurisdictiones eorum et dicte ecclesie Tridentine, si requisiti
fuerint, totis viribus adiuvabunt et generaliter puram et veram fidelitatem ob-
servabunt ipsi domino episcopo suisque successoribus et ecclesie Tridentine pre-
dicte in omnibus et singulis capitulis et articulis que et qui cumprehendunturz)

in legittimo et pleno iuramento fidelitatis, non obstante quod in presentis iura-
menti forma aliquid forsan reperiretur obmissum, quod de voluntate dictarum
partium intelligi debeat et intelligaturaa) expressum.

Post queab), statim et inmediate, priusquam diverteretur ad aliquos extraneos
actus, dictus dominus episcopus monuit predictos dominum Gwillelmumj) et
Aldrigettinum eisque et eorum quilibetac) imposuit et mandavit quatenus omnia
et singula eorum feuda recta et iusta, que habere et tenere se dicunt ab ecclesia
Tridentina, in(fra) unum mensem ab hodie computandum eidem domino epi-
scopo bona fide in scriptis exibeant, sub virtute prestiti iuramenti predicti.

Predictis autem omnibus ita gestis, ut superius contine(tur)ad), predictus dominus
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episcopus Tridentinus et prefati dominus Gwillelmus et Aldrigettinus concorditer
et unanimiter voluerunt et invicem consenserunt quod de omnibus et singulis
suprascriptis fiant et fieri possint triaae) unius et eiusdemque tenoris publica in-
strumenta, unum videlicet pro ipso domino episcopo Tridentino, alterum pro do-
mino Gwillelmo et tercium pro Aldrigettino predictisaf), quorum q(uo)dlibetag) de-
beat esse subscriptum manu Henrici de Landesperg, Iohannis ser Bonaventure
de Arecio, Trentini de Tuyennoah) et Cresimbeniai) condam domini Tebaldi de Ve-
rona notariorum de suprascriptis omnibus ab ipsis et earumaj) qualibet rogatorum,
nec aliter ipsa instrumenta vel eorum aliquod, nisi predictorum notariorum
habeant subscripcionemak), inteligantur facere vel faciant ullam fidem. //

Acta, gesta et celebrata fuerunt omnia et singula suprascipta Tridenti, in episco-
pali castro Boniconsilii, in camera dicti domini episcopi, in conspectu illustris
principis domini Iohannis, Dei gratia Karinthie ducis, Tyrollis et Goricie comitis,
Aquilegensis, Tridentine et Brixinensis ecclesiarumal) advocati, et venerabilis in
Christo patris domini Mathei, Dei gratia episcopi Brixinensis, presentibus stren-
nuis viris dominis Henrico de Eslocham) comite, Henrico de Rotenburgoan) ducalis
curie magistro, Volchmarioao) de Purchstal, Henrico de Anniberg, Georio de
Villandrisap), Tegnone de Villandrisap), Henrico de Raspach, Althomoaq) de Boi-
mont militibus, Altomoar) de Synano, Rambaldo condam domini Zelemieas) de Ca-
stronovo, Nycolao de Arso, Simeone et Simone de Tono, Bertoldo et Henrico de
Sancto Ypolito vallis Ananie, honestis et prudentibus viris domino Ottone de
Hepiano, domino Michaele de Castronovo canonicis Tridentinis, honorabilibus
et sapientibus viris dominis Cyno de Castelione iudice et consiliario domini regis
Boemieat) ac vicario Tridentino, Iustiniano de Gardolis, Adelperio domini Cala-
pini, Barufaldo domini Nycolai et Francisco de Burgonovo iurisperitis et civibus
Tridentinis, testibus et aliis multis presentibus etau) rogatisav).

Ego Alemanus quondam ser Fachonis de Fine, dyocesis Pergamensis, imperiali
auctoritate notarius, cum infrascriptis Henrico de Landesperg, Iohanne ser Bona-
venture de Arecioaw), Trentinoax) de Toyennoay) et Cresimbeneaz) condam domini
Tebaldi de Verona notariisba) ad hec una mecum presentibus et rogatis, predictis
omnibus interfui et rogatus ea publice scripsibb).

Ego Henricus de Landesperch, imperiali auctoritate notarius publicusbc) et prefati
domini episcopi scriba, cum suprascripto Alemanno et infrascriptis Iohanne,
Trentino et Criscimbenobd) notariis, ad hec una mecum presentibus et rogatis,
huic publico instrumento me subscripsi et signum meum notarie apposui cons-
wetum.

Ego Iohannes quondam ser Bonaventure de Arecio, imperiali auctoritate notario
et iudex ordinarius, cum suprascriptis Alemano et Henrico et infrascriptis Tren-

1154-1284_II-Maior 19-06-2007, 21:221165

1166 Codex Wangianus Maior

tino et Crescimbeno notariis, ad hec una mecum presentibus et rogatis, huic pu-
blico instrumento me subscripsi et signum meum apposui conswetum.

Ego Trintinus Zuccholini de Tuyenno, publicus imperiali auctoritate notarius et
prefati domini episcopi scribabe), cum suprascriptis Allemmano, Henrico et Io-
hanne ac Criscimbeno infrascripto notariis, ad hec una mecum presentibus et
rogatis, huic publico instrumento me subscripsi et signum meum notarie apposui
conswetum.

Ego Criscimbenusbf) natus quondam domini Thebaldi notarii, imperiali aucto-
ritate notarius, cum suprascriptis Alemanno, Henrico, Iohanne et Trentino nota-
riis, ad hec una mecum presentibus et rogatis, huic publico instrumento me sub-
scripsi et signum meum notarie conswetum apposui.

a) B dominorum Wilielmi et Aldrigitini aggiunto in nero da mano quattrocentesca; PASQUIN

Aldrigetini.   b) BONELLI publicum instrumentum.   c) PASQUIN petentes.   d) BONELLI Gullielmus.
e) BONELLI Friderici.   f) BONELLI Castrobarco.   g) BONELLI tenentur; PASQUIN tenet.   h) BONELLI

sive.   i) BONELLI prefatum.   j) BONELLI Gullielmum.   k) PASQUIN aggiunge et.   l) PASQUIN mar-
chenatus.   m) PASQUIN uniusque.   n) BONELLI Guillelmo.   o) B, PASQUIN p(ro).   p) BONELLI eccle-
siam Tridentinam.   q) BONELLI machinabuntur.   r) PASQUIN omette verti.   s) PASQUIN secuerint.
t) PASQUIN predictam.   u) PASQUIN potuerint.   v) PASQUIN poterint.   w) BONELLI episcopo.   x) B
segue segno abbreviativo per etiam espunto.   y) PASQUIN prope.   z) BONELLI comprehenduntur.
aa) B intelligantur con n espunta; PASQUIN intalligantur.   ab) PASQUIN Postquam.   ac) BONELLI